La segunda cosa que se propone la Iglesia con la ceremonia de la ceniza, es recordarnos la muerte. « *Acuérdate, hombre, nos dice en este dia, que eres polvo y en polvo te há de convertir* ³,

1. Luc. XIII, 5.

2. Hamon, *Méditat.* Mierc. de ceniza.

3. Multorum litteris proditum est, tam sacrorum quam profanorum auctorum, in terra Sodomorum gigni poma ad speciem quidem pulchra, quæ tamen morsu pressuve tentata, in favillam resolvuntur et cinerem. Itaque mendaci superficie homines decipiunt, et cum extra poma appareant virentia, intus nihil aliud sunt quam cinis, ut inter alios scribit S. Augustinus, l. II. de civit. cap. v. et VIII. Ad quid, auditores, ad quid fructum hunc produxit Deus, nisi ut in eo sese contempletur homo veluti in speculo? In enim externo quidem aspectu speciosus est et virens quandoque ad miraculum, at vero si intrinsecus inspicere eum possemus, profecto diceremus aliud non esse nisi pulverem, quemadmodum agnovit Abraham, qui nequaquam mentitus est, cum dixit, Gen. XVIII: *Loquar ad Dominum cum sim pulvis et cinis* Quod. quidem inde patet, quia ubi mors dentes homini inficit, illico resolvitur in

El cristiano que acaba de oír esta palabra al pie del altar, se presenta allí cómo una víctima que, sumisa á la sentencia dada, viene á ofrecerse para ser, cuándo le placirá al soberano Arbitro de la vida y de la muerte, reducida á cenizas y sacrificada á su gloria. Por este acto, parece decir á Díos: Señor, vengo á cumplir en espíritu lo que vos acabaréis de una manera efectiva. Vos habeis resuelto, cómo castigo á mi pecado, reducirme un día á ceni-

cinerem et favillam. In tamen quia plurimi nolunt intelligere, mater nostra Ecclesia disertis verbis occinit nobis hodie dicens: *Memento, homo, quia pulvis es et in pulverem reverteris*. Sed qua ratione, dicet aliquis, vocatur homo pulvis, cum nonnisi post mortem pulvis sit futurus? Ad hanc quæstionem respondebimus in proposito. — I. Vocatur pulvis ratione materiæ, ex qua compositus est, terræ scilicet; unde homo, ab humo, Adam ab Adama seu terra rubra appellatus. Ita enim vas testaceum, terra recte vocatur, quia ex terra formatum est, tametsi figuram alteram accepit per artificium. Hanc causam indicat, Ecclesiasticus, c. xvii, inquiens: *Deus creavit de terra hominem*. Ex quo in fine capituli hoc concludit: *Omnes homines terra et cinis*. — II. Ob eventus certitudinem; quomodo et prophetæ solent futura prædicere, quasi jam præterita essent, uti Isaias, cap. liii, de Christi passione prophetans: *Vidimus eum et non erat aspectus oblatus est quia voluit*, etc. Atqui hominem redigendum esse in cinerem immutabili Dei decreto constitutum est idque ea verborum forma propositum, quasi eadem die, qua peccavit Adam, eum posteris moriturus esset: *In quacumque die comederis ex eo morte morieris*. Ad eum scilicet modum, quo rei supplicio adjudicati per sententiam iudicis, censentur jam mortis filii, quasi iam enecti. Quomodo etiam apostulus ad Rom. v: ait, mortem *una cum peccato in omnes homines pertransisse*: quia mors velut carnifex aut lictor ex Dei mandato comprehendit omnes ducitque sensim ad necem... — III. Ob vitæ brevitatem; quia mox videlicet cinis est futurus. Hac loquendi forma usus est Daniel de Balhasare, Dan. v: *Divisum est regnum tuum et datum est Medis et Persis*. Non solum quia divino decreto hostibus destinatum: sed etiam quia revera mox illi adimendum et hostibus tradendum erat, quod eadem nocte contigit; tametsi tunc, quando scripturam legit Daniel, nondum erat traditum. Hoc sensu cum videmus velocissimum canem cursu, vel accipitrem